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Konferencja "Pokój i bezpieczeństwo a stereotyp płci"

W czwartek 4 października br. odbyła się konferencja „Pokój i bezpieczeństwo a stereotyp
płci”, zorganizowana przez Radę ds. Kobiet w Siłach Zbrojnych RP. W konferencji
uczestniczyła przedstawicielka szefa BBN, pani Agnieszka Adamusińska.

Wśród prelegentów biorących udział w panelu dyskusyjnym znaleźli się: Wiceprzewodnicząca Zgromadzenia
Parlamentarnego NATO, Poseł Jadwiga Zakrzewska, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania, Agnieszka
Kozłowska-Rajewicz, Dowódca X Brygady Kawalerii Pancernej, gen. bryg. Cezary Podlasiński, przedstawiciele
instytucji odpowiedzialnych m.in. za kwestie równości, w tym Rzecznika Praw Obywatelskich oraz organizacji
pozarządowych, jak również innych niż wojsko służb mundurowych – Policji, Państwowej Straży Pożarnej czy
Służby Więziennej.

Poszczególne wystąpienia dotyczyły zarówno kwestii przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na płeć w
służbach mundurowych, w tym zwłaszcza w Siłach Zbrojnych RP, jak i specyfiki roli kobiet w działaniach tych
służb, w ujęciu zarówno teoretyczno-prawnym, jak i w praktyce. Dyskutowano na temat wkładu, jaki obecność
kobiet wnosi w reformujący się stale system bezpieczeństwa, a także w budowanie pokoju w wielu rejonach
świata.Podkreślono, iż obecność kobiet w takich miejscach, jak obszary misji wojskowych sprzyja lepszym
kontaktom ze społecznościami lokalnymi, szerszemu oglądowi występujących tam problemów społecznych, czy
większą skutecznością działań z obszaru CIMIC. Odrębny wykład poświęcono problemom związanym z łączeniem
przez kobiety ról żołnierza czy funkcjonariusza z rolami w życiu rodzinnym, w tym przede wszystkim z rolą matki.

Uczestnicy spotkania zgodzili się, że daje się odnotować stopniowy postęp w sprawie równego traktowania kobiet
w służbach mundurowych w Polsce. Niemniej jednak wiele obszarów wymaga jeszcze dopracowania zarówno pod
względem obowiązujących przepisów – choć te w większości są już satysfakcjonujące – jak i w kwestii ich
wdrażania i egzekwowania w życiu codziennym. Funkcjonujące nadal na wielu płaszczyznach stereotypy
dotyczące roli kobiet stanowią tu największą i najtrudniejszą do pokonania przeszkodę.

W Siłach Zbrojnych RP pełni obecnie służbę ponad 2,5 tys. kobiet, co stanowi ok. 2,4 proc. wszystkich żołnierzy.
Jest to jeden z najniższych wskaźników w armiach państw NATO, gdzie odsetek ten waha się od 3 do 18 proc.
Kobiety w Wojsku Polskim wykonują już obowiązki praktycznie na wszystkich rodzajach stanowisk. Są obecne we
wszystkich korpusach osobowych, jednak rzadko pełnią funkcje dowódcze. Wciąż czekamy także na pierwszą
kobietę, który otrzyma nominację na stopień generalski lub admiralski. Panie pełnią z powodzeniem służbę w
misjach poza granicami kraju, współtworzą pododdziały w jednostkach sił specjalnych, są pilotami, a w 2007 r. po
raz pierwszy podjęły służbę na okrętach podwodnych MW RP.

Wszystkie obecne na konferencji panie podkreślały, że najważniejszą dla nich kwestią jest priorytetowe
traktowanie w codziennej służbie kompetencji, zdolności, predyspozycji i wysiłku wkładanego w realizację zadań –
bez preferencji dla płci. Wskazywały też, że żadne unormowania prawne nie zastąpią kultury osobistej, poznania
i zrozumienia, które prowadzą do budowy wzajemnego zaufania i szacunku.
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